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A polgár szabadsága.

Hatalmi őrjöngés.
Baja, 1 9 1 0 . aprliis 2 8

Rettenetes kép tárul az ország népe 
elé. A  halottaikból feltámadt óliberáli
sok a kiéhezett vad kétségbeesett dü
hével vetik magukat az országra és a 
kezükbe jutott hatalom szinte őrjöngésbe 
viszi őket.

Hatalmi őrületükben és az uralomért 
való vad hajszában minden őszinte 
megnyilatkozást bele akarnak fojtani a 
magyar népbe.

A  tisztviselők, az állam tisztviselői 
(és nem az övék) az elsők, akik az 
utjukba akadtak. Ezekre törnek most 
első sorban, ezeket akarják mindenek 
előtt rabigába hajtani. Az állami tiszt
viselőket akarják megfosztani legszen
tebb állampolgári jogaiktól. Aki nem 
hódol be, aki nem mutatja magát kezes 
báránynak, arra rátörnek erőszakkal, 
fenyegetésekkel, terrorizmussal.

Egy szégyenletes és gálád eset van 
már itt minálunk Baján is. Egy tisztvi
selő, akinek a fizetése az állam minden 
egyes polgárának az adófilléreiből kerül 
ki, bátorkodott néhány jelentektelen 
szót megírni. Ez a néhány szó azonban 
nem volt a kormánypártiak szája ize 
szerint való. És ezért áthelyezték ezt 
az embert Bajáról az ország másik 
határába. Azt mondják, hogy szolgálati 
érdekből.

Ha ez az eset különálló, elszigetelt 
eset volna, hajlandók volnánk azt a 
véletlen összetalálkozásának tulajdoni 
tani. De nem egyedül álló az eset.

Olvassák el a hivatalos lapot. Nincsen 
nap, hogy ne hozna hirt egy csomó 
áthelyezésről. Nincsen olyan vonat, a 
melyen tisztviselő családok ne hurcol- 
kodnának az ország egyik végéből a 
másikba — szolgálati érdekből Hall 
gassuk azonban meg az utazó, költöz
ködő tisztviselőket* Azok megmondják, 
hogy micsoda szolgálati érdekről van 
szó.

Véletlenül elárulták, hogy ők függet
lenségiek.

Ezért kellett uj otthont keresniük, 
ezért kellett költözködniük.

A  választásokra szuronyerdőket moz 
gositanak és odakint a falvakban, a

falusi választókerületekben már is folyik 
a megfélemlítés, a legnagyobb mérvű 
terrorizmus.

Hajrá! A polgári szabadság ma 
semmi, rongy, amelyet a ránk szabadult 
óliberálisok kényük-kedvük szerint fel
rúghatnak.

Valóságos Oroszországot csinálnak 
Szuronyerdöbe préselik á közszabadsá
got. És mindezt miért?

Mert le akarják törni a felébredt 
polgári öntudatot, vissza akarják szőri 
tani diadalmas útjáról az előre rohanó 
demokratikus szellemet, mert a konzer 
vativ, reakcionárius uralmat akarják 
trónra emelni, mert meg akarják hódi 
tani Magyarországot Ausztria részére, 
mert örökre be akarják olvasztani Ma
gyarországot Nagyosztrákországba.

Ezért van ez a vad hajrá.
De hiába való minden erőszak. Nem 

lehet többé elhallgattatni a magyar 
polgári önérzetet. Hatalmi őrjöngésük 
nem gyűri le a demokratikus haladást, 
nem riasztja vissza ezt a nemzetet millió 
és millió szurony sem. Ez a nemzet ki 
akarja és ki fogja vivni a maga jogait
minden terror, minden erőszak dacára is.

A választásokon a nép haragja el
söpri a nemzeti munkapártinak hazudott 
óliberálisokat az ország kormányszéké
ből és ismét fel virrad a szabadság pir 
kadó hajnala.

A magyar nép nem fog behódolni 
Ausztria bérenceinek.

Magyarország élni akar és élni fog 
a vad erőszak ellenére is.

És mi lenne akkor, ha a független 
ségi párt hasonlóval fizetne. Mert a 
munkapárt a választások után eltűnik 
és ismét a függetlenségi párt kezébe 
kerül az uralom.

Csakhogy a függetlenségiek nem él 
nek olyan eszközökkel, mint ezek, ha 
nem tisztelik mindenkinek a polgári 
szabadságát.

1» » » * . i . t »  *  r t i •* •Bajai asszom ok inüvelődosit/ Vköre.Hajú, I91.H. április 2H.Mai postával a következő levelet vettük: Kedves szerkesztő úr. ha az a kiállhatatlan politika nem foglalja le lapjának összes hasábjait és ha a kultúra terjedését Baján tá

mogatni hajlandó, nagyon kérem, adja közre alábbi soraimat és segítse ezzel egy lépéssel előre a mi nagy tervünket. Szolgálatot tesz ezzel a társadalomnak, mert segíti lerombolni a nagyon is erős válaszfalakat, másrészt nekünk, asszonyoknak, a kikkel igy választások előtt, tanácsos barátságban lenni, hu számítanak férjeink szavazatára.Hogy miről van szó, azt úgy is sejti. Mi asszonyok évek óta türelmesen várjuk és bizakodunk benne, hogy maguk férfiak végre mégis csak teázmek valamit a közművelődés terjesztésére. Biztattak szabad Lyceummal, mely nem szorítkozik a főgymnásium, vagy a kath. Legényegylet szűk publikumára, hitegettek a színházépítéssel és közben jóformán bottal verik ki az ide merészkedő színigazgatókat, kaszinóik hirdetik a társas érintkezés elősegítését és mi nagy naivan vártuk, hogy mikor teljesedik be a sok szép ígéretből valami, E  helyett azonban a Szabad Lyceum eszméje végleg lekerült a napirendről, a színházépítés kérdése messzebb áll a megvalósulástól, mint valaha, és a kaszinók (no hisz azzal állunk csak szépen), a hol eddig csak kártyáztak, most már kortestanyák is lettek es még jobban elidegenítik egymástól az embereket, mint eddig voltak. Ilyenformán igazán nincs semmi reményünk rá, hogy a férfiak jóvoltából ebbe a színtelen, tengődő társaséletben valami változás álljon be, hogy a kultúra terjesztése csak egy kis lépéssel is előbbre haladjon és hogy ez az intelligens város végleg el ne maradjon a világtól. Nekünk azonban semmi kedvünk nincs ebbe beletörődni. Ha a férfiakat teljesen kielégiti a kártya és a politika és minden egyéb iránt érzéketlenséget tanúsítanak, ez szomorú, de az ő dolguk. Mi azonban szükségét érezzük egy elevenebb társaséletnek, néha-néha egy kis művelődésnek, kulturális társadalmi akciók teremtésének és ha ennek megvalósítását nem remélhetjük maguktól, akkor megcsináljuk magunk. Összeálltunk néiiányan lelkes asz- szo nyolc és ha eszménk tetszéssel találkozik kell, hogy találkozzék —■ akkor megteremtjük magunknak azt a szervet, mely szint és elevenséget hoz a mi szürke társadalmi életünkbe.Csinálunk eg)' művelődési kört könyvtárral, nagy társalgóteremmel, ahol összeismerkedhet ónk es összebaratkozhatunk, ahol ícl- olvasasokat, hangversenyeket, előadásokat, kisebb művészeti, vagy iparművészeti kiaili tásokat rendezhetünk és meg fogja látni, hogy nem lesz többé széthúzás a társadalomban minden apró-cseprő kérdésben, hanem lesz egy egységes, művelt, polgári osztály, mely szép és nagy eszmék befogadására és elősegítésére mindenkor kész. Nem áll sokból
9az egesz, csak egy kis jóakaratból. Es ezért fordulunk magához is, kedves szerkesztő úr, hogy említse meg ezt az akciót lapjában és támogassa néhány jó szóval. Tartozik ezzel
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a lapjának is, mely mindig a haladas eloharcusa volt. Ennyi az egész, amit Omo ^m  u k.A többi a mi dolgunk és nyugodt lehrt ‘é l j *hogy a mi kezünkben nem fog u8i L ez az eszme, mint ahogy maguk terb minden progressiv esz.net elaltatnak Kovididő alatt kész tervvel jövünk asszonytársa nkelé mely bizonyosan meg fogja nyerni tetszésüket es addig csak jelezni akartuk az eszmét, mely bennünket foglalkoztat es aim. y minden bizonynyal át fogja változtatn. ennek a városnak nagyon is mucsai képet. Szer- kesztő úr szívességét előre is köszöni:E gy asszony

pelni akarók a győzelem leghalvanyab re 
menye nélkül is felveszik a harcot. Miéi ti Hát . . • csak azért is.Telefonhirek.HiuUi.ont, Április 28

Szívesen közreadjuk a lenti levelet es ótom- nel üdvözöljük az eszmét, szerencsét kívánva i hölgyeknek. Továbbra is szívesen állunk apunk hasábjaival a szép cél rendelkezésére. Megjegyezzük azonban, hogy nagyon félünk utói, hogy hölgyeink hamarosan be fogják átni, milyen nehéz Baján valamit alkotni a cözművelődés terén, akár férfiak, akár hölgyek veszik is az ügyet a kezükbe.
Végre megvan.Ba.jR, 1910. április 28.Végre megvan. Annyi balsiker és oly sok udarc után végre, valahára megvan. Mi van neg, ki van meg ? Egy nagy, egy nehéz kő sett le a szivemről. Nem kell tovább búslakodnom, nem kell tovább sajnálnom a bajai íatvanhetcseket. Magfogyatkozva és megtörve

3ár, de célhoz jutottak.Annak az egynéhány minden áron szerepelni vágyó embernek ki van elégitve a szivevágya.De miért fokozzam az olvasónak már úgy is magasra csigázott kíváncsiságát és tudni vágyát. Megmondom, kimondom hát, hogy a bajai nemzeti munkapártiaknak nem kell több csizmát koptatniuk, nem kell tovább is kilincselniük. Kévbe jutottak. Az-az pardon, bocsánat. Révben még nincsenek, nem is igen jutnak oda. Csak eppen, hogy nem kell tovább kilincselniük. Van már jelöltjük. Van! i Kétrét hajláshoz szokott gerincük kiegyene- ; sedik, keblük büszke önérzettel emelkedik. Lelkesedve kiáltják: Fogtunk jelöltet!Ne tessék ám átvitt értelemben venni. Mivel, hogy ők valóságban fogták a jelöltjüket.Térdig koptatták a lábukat, jártak Pesten, Vojnics bárónál, a miniszterelnöknél, a jelöltet osztogató államtitkárnál és mindenütt egyforma fogadtatásban részesültek. Megveregették a vállukat, a markukba nyomtak egy cifra, üres kosarat és szépen hazaküldöttékőket.De hát nekük jelölt kellett, minden áron jelölt. Igaz, hogy a jobbérzesü hatvanhetesek visszavonultak és egész világosan és érthetően megmondották, hogy nem helyeslik a jelölt-hajszát, de hát a minden úron szere-

latok mennyisége az érdekes a most múlt vásárban, mint az, hogy honnan kerültek a bajai vásárra vevők és eladók. A rendőrségi iktató, az öreg Lakos bácsi mondja, hogy húsz egynéhány esztendeje jár ki a bajai vásárokra járlatokat kiállítani és átírni és ezen busz egynéhány esztendő alatt sohasem fordult meg azon vidékről vevő, vagy eladó, amely vidékiek most igen szépen voltak a . vásáron képviselve. A Dunántúli szomszédos megyékből: Tolnából és Baranyából nagyszámban voltak, de igen sokan voltak So- mogyból, sőt Zalából is. Kétségtelen jele ez is annak, hogy a Dunahid a Dunántúli mc- inegyéket közelebb hozta Baja piacához.A vásár állat forgalmi kimutatása külön- I ben ez:i i \Felhajtottak: 1700lovat, 1380 szarvasmarhát, 950 sertést. — Eladtak : 383 lovat, 732 ' szarvasmarhát, 335 sertést.S zig o rú  ebzarlat. Vettük a következő hirdetményi: Az ebek között újabban és ismételten előfordult veszettségi esetek miatt, a folyó évi március hó 21-én elrendelt ebzárlat a mai naptol számított 40 napig meghosszab- ! bitóm, és egyben az 1888. évi VII. t.-c. 69.§-a alapján a következő rendkívüli óvóintéz- | kedéseket és azok foganatosítását rendelem el.___________ __________  ______  | Baja város területen valamennyi kutya„ llf *1,  pllriQpri öt T isza  megkötve tartandó, kivételt csupán a vizsláku]várra utazik , h o va elkísér, öt lis z a  * ^  amelyek harapáS ellen biztos száj-István is Kazy állam titkár Sátoraljauj- > kosárral látandók el.
helyen mond programmbeszédet Tisza
támogatásával. Hieronytni kereskedelmi

M p o litik a i b e ly x e t-
A választások.
Khuen Bécsben.

Kortes-világ.
Khuen miniszterelnök Tomasics hor- 

vát bán kíséretében Semmeringből 
Bécsbe utazott és ott megszállott a Ma
gyar Házban Délben külön kihallgatá
son jelent meg a királynál. Ezen az 
audiencián irta alá őfelsége az új or
szággyűlést összehívó legfelsőbb királyi
kéziratot.

Folynak a választási küzdelmek az 
egész vonalon.

Kálmán Gusztáv államtitkár Számos-

miniszter május 12 én mond programm- 
beszédet Pozsonyban. Barabás Béla ki
jelentette, hogy csak Aradon lép föl.

Nem szabad ellenzéki lapot olvasni.
A Budapest cimü napilap megírta, 

hogy a belügyminiszter és a honvé
delmi miniszter megtiltották a csendőr- 
őrsöknek ellenzéki lapokat járatni. Ezt 
ma egy homályos félhivatalos jelentés 

: igyekszik megcáfolni.

Roosevelt Párisban.
| Roosevelt kíséretével Párisba érke-j

zett. A pályaudvaron nagy ünnepség
gel fogadták. A fogadtatásnál képvi
seltette magát a kormány és minden 
hatóság.
VI «*>. ,r JuNAPI HÍ REK.Bajai állatforgalom.

A z országos vásár állatforgalma —

Ugyanezért értesítem a város közönségét, hogy a városi gyepmestert arra utasítottam, miszerint rendőr fedezete mellett a zárlat tartama alatt naponként házrol-házra járjon s a nem megkötve talált s bárca nélküli ebekei valamennyit szedje össze es irtsa ki. Ez lévén az egyetlen még lehetséges rendszabály, az összes ebek kiirtásának elrendelése előtt.Minthogy pedig a már 3 hét óta tarti eb- zárlat alatt azon tapasztalatra jutottam, hogy az ebtartók, a záriat meghirdetése után csak alig egy-két napig respektálják a hatóság törvényén alapuló intézkedéseit, tekintettel arra is, hogy a veszettségre gyanús ebek által megmart egyéneknek a budapesti Pasteur- ihtézetbe szállítása napról-napra megismétlődő jelenség; figyelmeztetem a közönséget, hogy a szabadottjára ebek gazdáit a lehetőségig ki fogom puhatol tat ni és velük szemben az 1888. évi VII. t.-c. 154. §-ában előirt büntetést fogom alkalmazni. Baja, 1910. évi április hó 25-én. K O LLER  D EZSŐ  s. k.rendóralkapitány.A k ifo ly ó k . Felhívjuk a rendőrség figyelmét arra, hogy a házak előtt elvonuló járdák - folyókáinak a fedlapjai igen sok helyen vagy , rosszak, vagy egészben hiányoznak és igy este veszélyeztetve van a járó-kelők testi ! épsége.H a szn o s tu d n iv a ló k . Az orvostudomány tanítja, az egészséges emberi szervezetnek Ma készítette el a rendőrség a vasárnap naponkint egy liter vizre van italul szüksége, és hétfőn lezajlott országos vásár állatfor- ' Ez a viz szolgál ugyanis a bevett ételek galmi statisztikáját. Ez a statisztika igazán ' higitószeréül. E  nélkül ugyanis a szervezet a kielégítő és élénk bizonyságát adja, hogy a j megemésztett táplálékokat hasznosan feldol- bajai vásárok emelkedőben vannak ismét. Ta- j gozni nem tudja. Minthogy azonban a táplu- lán nem is annyira a felhajtott és eladott ái- 1 lékokkal a gyomorban minden esetben igen
Szenzációs találmány a szőlőpermetezés terén!Az a páratlan találmány, mely arra van hivatva, hogy a szőlőnek legrémesebb ellenségét: a perono8zpórát ártalmatlanná tegye, Noétól, a szőlőtermelés ősapjától kapta nevét és

i S T  N oé-perm etezöporelnevezés alatt kerül forgalomba A Noé-permetezöpor koncentrált, könnyen oldódó rézsók és kitünően tapadó anyagok legszerencsésebb keverékéből áll, melyhez mész vagy egyéb anyagok hozzáadása nemcsak fölösleges, de egyenesen ártalmas is. Használati utasítás minden csomagon! I kg-os csomagnak az ára I kor. Legalább 5 kg. vételnél bérmentve minden állomásra szállítva.Kapható Baján: Drescher Gyula készítőnél, továbbá Antal Lajos, Csorba György, Fleischmann Benő Fial, Fischotf Samu, Gludovácz Ferenc Utóda, Grünhi.t Miksa, Hechtl József ésifj. Weiiisch Géza kereskedésében.



„ Bajai Független Újság“

J á r v á n y o k  idején es minden időben semmi sem biztosítja jobban az egészséget, mint a jó es emésztőképes gyomor, meg a tiszta ivoviz. Kiváló eszköz erre
I! »  a mohai IS

term észetes szénsavdus á sv á n y v íz , 1 mint föltétlenül tisztéi, kellem es és ul- í cső savanyuviz; dús szénsavtartalmánál 1 fogva nemcsak biztos óvszer fertőző i elem ek ellen , hanem a benne foglalt \ gyógysoknál fogva kitűnő szere a leg- | különfélébb gyo m o r, légcső és húgy- Iszerv i betegeknek. I

# # # #  mm
gyógyfü rdő !___________  A »FÖKUT« vize a legkellemesebb ilalu, legszénsavjÉ M g T J 1 i mint borral és gyümölcs szörpökkel vegyítve./ h  / „ jlp  A »K O SSU T  H - K Ú T « vize kitűnő összetételű allot

I t M - ' S í í R • I KHNí mésztartalmánál fogva igen jó hatással van a vérszegénységnél,A »BOLDIZSÁR-KlJT«-i gyúgy-borvfe nemesi, k kivi. s j f y  föl használ tátik a vese-, húgyhólyag-, kösz vény-bántál mák e 11 -c i é ^ i i a p y  vizelcti nehézségeknél megakadályozza húgyhomok lerakodását.
Nagy lithium tartalmú. Hugyhajtó iiatá.uuUtolsó vasúti állomás l)éda. Posta, tnvirda cs telefon helyben. Kapható minden nagyobb fA borszéki gyógyborviz főrak- C f  o  rpv* f *  ]  , T  - o  r *  A  0 Ötnél. Ugyszin! tára B a j a  és vidéke részére: ^  &1.1. 1. A. W  w  x *  U  a jegdonyösebb

ásványvíz, úgy magában

Bornak fiit:2;o r! Betegnek g y ó g y s z e r

ü 8/.0  i ’k  e r  0 s k  0 d  ö

1910. április 29.
sok és külömböző betegség csirája is bejut, fontos, hogy italul olyan viz használtassák, mely baktériummentes legyen, tehát azon csirákat ne szaporítsa, másrészt a táplálékokkal bevett baktériumokat a gyomornak megölni segitse s végül, hogy a viz a gyomrot ne rontsa.Be van igazolva, hogy ilyen célokra a mohai Ágnes viz végtelenül alkalmas, mert teljesen baktériummentes. Másodszor, minthogy szénsavat tartalmaz, a baktériumok mérgező hatását lerontja. És végül, minthogy a gyomrot alkalmasan izgatja, egyrészt étvágyat csinál, másrészt bőséges elválasztását okozza azon gyomornedveknek. melyek azon kártékony baktériumokat megölik.

0A mohai Agnesviz fogyasztását különben is főkent tavasszal, kiváltképpen lehet ajánlani. Ekkorra ugyanis a téli nehéz táplálkozás után a gyomor nagyon is megkívánja agyomorjavitót. Másrészt ekkorra esik a leg-/több fertőző betegség, amitől a mohai Agnes- forras a gyermeket és felnőttet biztosan megóvja. Gyermekeknél ilyenkor mutatkoznak az
rangol-kor tünetei, amelyeket a mohai Agnes viz mésztartalmánál fogva megszüntet s végül tavaszra esik a legtöbb szülés, tehat ilyenkor van a legtöbb szoptató asszony is, akiknek a mohai Ágnes-forrás fogyasztása azért fontos, mert ez a viz a tejelválasztást nagyban fokozza.Háztartások számára nagy üvegekben a mohai Ágnes-forrás különösen olcsón kapható.

»Savoy« Nagy szálloda Budapest, V ili. Jó- zsef-körút 16. a Nemzeti Színház közvetlen közelében. A főváros legszebb és legmodernebb szállodája. 120 szoba és szalon. Központi gőzfűtés, villany-világitás. Lift. Hideg- és melegvíz minden szobában. Szobák 3 koronától feljebb. Elsőrangú étterem.K eresked ők, h iv a ta ln o k o k ,m un kások és m indazoknak, kik n ap estig zárt helyiségekben foglaiato skod  nak, nem kell okvetlen vérkeringési zavarokban szenvedniök. mert azt köny ilyen elkerülhetik a t e r m é s z e t e s  Ferencz Jó z s e f - k e s e r ü v íz  célszerű használata által. A  kúra n agyon  olcsó és egyszerű , kétszer az évben (akár

mely évszakban) három heten keresztül reggelizés előtt tél pohár valódi „ Ferenc/. Jó z s e f“ -kest.TÜvuet iszunk anélkül, hogy rendes életm ódunkon bármit is k< llene változtatunk. E  m egbízható g y ó g y v íz nek e g y  háznál sem szabad hiányoznia.
Kiadó ki v&taN Á N A Y  L A J O Skönyvnyomdája.Szerkesztőst'  ̂ telefon 101.'- ia-íói»i - f ;ö 1 telefon szitui* : 115.

k  májusi költözködésremegbízásokat elfogad es szavatosság mellett mérsékelt árakon végez a
„MERKUR“ szállítási vállalat.— Telefon szám: 36. —

N Y Í L T - T E  11.
Kxen lovatokban közöltekért a szerkeszt As£̂ > nem vál

lal felelősséget.

z: Kedvelt borvix =rF ő r a k t á r :B A J Á K ,  
Drescher Gyula ú r n á l

£
0

Á rv e ré s i h ird e tm é n y.A bajai kir járásbíróság mint tlkvi. hatóság közhírré teszi, hogy az árverést dr. Sándor Imre bajai ügyvéd által képviselt Molnár Jó zsef n&gybararskai lakos kérelmére Földvári József és neje Gyulánszki Ilona nagybaracskai lakosok ellen 60 korona tőke, ennek 1907. évi október hó 1-től járó 5% kamatai, 3í> korona eddigi, 16 korona 65 fillér ezúttal megállapított és a még felmerülendő költségeknek, nem kút biliben csatlakozol! dr. Szirmai Vidor bajai ügyvéd állal képviselt Horváth Mihály bajai lakos 36» korona s jár.-ból álló és Licskó József horota-pusztai lakos 130 korona s jár.-bói álló követeléseik kielégítése végett az 1881. évi LX. t -c. 144. és következő §§ ai. valamint az 1908. évi -11. t.-e. á l. §-a alapján a szabadkai kir. törvényszékhez tartozó, a bajai kir. járásbíróság területén levő a nagybaracskai 12^8. számú betétben foglalt 3173 hrszámu 334 négyszögöl területű szellőre 126 korona kikiáltási árban ! ezennel elrendeli és annak Nagybaracska köz-! ségházánál 1910. é v i  m á j u s  hó 1 4 -ik  n a p j á n a k  d é le lő t t i  10 ó r á ja  ki tűzetik.z árverés alá kerülő ingatlan a kikiáltási ár g/3-nál alul eladatni nem fog.Árverezők a kikiáltási ár 107* át kesz- I pénzben vagy óvadékképes papírban a kiküldött kezéhez tegyék le.Vevő a vételárat három egyenlő részletben és pedig az első résZEn-t lő nap. a másodikat 30 nap, a harmadikat nap alatt, mindég az árverés jogerőre emelkedésétől számított, de mégis az árverés napjától járó í>% kamataival együtt a bajai m. kir. adóhivatal. I mint bírói iel.étpénztárnál. az idő két példányban és kellő felzotakkol benyújtandó kérvény I kapósán fizessék le.A bánatpénz a/ utolsó részletbe számitta tik be.Baja. 1910. évi március hó 4 napján.A kir. járásbíróság, mint telekkönyvi hatóság.
T e m m e r,kir járisbiró.



„Bajai Független Újság“

Ér lesi lés. %

Bajai Kereskedelmi és Iparbankaz életbiztosítássalkapcsolatosb e t é t ü z 1 e t e t
üzletágai közé bevezette és e célból a 
Hollandi Életbiztosító R észvén ytársaság

gal lépett összeköttetésbe.JFlz üzletág lényege a következő:
A belépni szándékozó kötelezi magátfioronás

heti részletek fizetésére.
A befizetéseket nem kell feltétlenül he
tenként eszközölni, esetleg több részlet 
is lefizethető előre. Ezzel kapcsolatban 
minimális pótdij ellenében egyszersmind

életét is biztosítja.

NA VALÓD»
PALMA KAUC5UK

SAROKV A N  CIPŐJÉN 
5

P A L M A  c ip ő sa ro knagyban és kicsinyben való eladása
P re is z  Béla borkereskedőnél

Baja.
8M

Van szerencsém a n. é. közönség 
szives tudomására juttatni, hogy 17 év
óta fennálló kocsigyártó műhelyemet

1910. április 29
1 Megérkeztek a tavaszi 1 CIPŐ KÜLÖNLEGESSÉGEK ! |.  1.1 ' .NI M >

2 0 T A konkurencia isA ?aar A  j
KOBRÁK

w r CIPŐT
mint világhírűt ismer el.w r Kizárólagos gyári-raktár:

W “ LÁZÁR SÁMUELlátszerésznél.Megérkeztek a tavaszi CIPŐ KÜLÖNLEGESSÉGEK!

15 é u  e lte lté n é l,  kárpitos műhelylyel
amikor is az 1 kototlás heti befizetés 
kamatos kamataival együtt 1000 koro
nára nő fel, ezt a teljes összeget, vagyis1000 fioronáf

kézhez kapja.
Amennyiben azonban már az első rész
let befizetése után elhaláloznék, az egész1000 korona

haladéktalanul kifizettetik.
Ha azonban a dijak befizetését bármikor 
beszüntetné, ugg betétjét kamatos ka
mataival együtt, a kezelési dijak levő- ; 
násával, a JBaJai JCereskedelmi és 

Dparbanktól kezéhez kapja.
Beléphetnek

2 0 — 60 évig terjedő életkorban levők.
Egy-egy ügyfél

több 1000— 1000 koronás tételt is
jegyezhet.

Amidőn a nagyközönség figyelmét az 
észszerű takarékosság eme legújabb 
módjára tisztelettel felhívjuk, még csak 
azt jegyezzük meg, hogy az ország 
más helyein létesített hasonló rendszer 
a legmelegebb fogadtatásban részesült 
és ma már milliókra megy az az összeg, 
melyet az országban ilyképen jegyeztek

Bővebb felvilágosítással 
szívesen szolgálunk.

Bajai Kereskedelmi és Iparbank
BAJA.

bővitettem ki, hol úgy egyszerű, mint. 
a legkényesebb igényeknek megfelelő 
kárpitos munkákat a legnagyobb gond 
dal és szakértelemmel végzek

Szives támogatást kérve, maradtam
kiváló tisztelettel

Csapiár Józsefkocsigyártó és kárpitos.Erzsébet királyné-u. 8,sz.

Kossuth Lajos-utcában levő, 5 tágas 
szobából, világos, üvegezett folyosóból, 
modern fürdőszobából, nyári-, téli- és 
mosókonyhából, éléskamrából, tágas 
pincéből, padlásból és szőlöskertbŐl 
álló, cementes vizeskúttal felszerelt

H Á Z A M
szabadkézből eladó, esetleg bármikortól 
fogva kiadó. Értekezni lehet:

Gludovácz Ferenc Utóda cégnél.

R E I T E R  JA K A B .

Uj zá lo gin téze t B a já n .

J ó ka i  Mó r  utca 14. számú házban 
4 szoba, tágas zárt folyosó, konvha, 
éléskamra, fáskamra és külön padlással 
biró utcai lafiás
bérbe kiadó. Az érdeklődők bővebb 
felvilágosítást nyerhetnek Dr. Nyiraty 
János ügyvédi irodájában.

V a n  szerencsém  a n. é. k ö zö n ség  b. t u d o m á s á r a  h o zn i ,  m i s z e r i n t  helyben a G a la m b -u t c a  3. s z á m ú  h á z a m b a n  h a tó s á g i la g  e n g e d é ly e z e t t  k é zi
záloginiézetetn y i t o t t a m .  Elfogadok z á l o g i n t é z e temben m in d e n n e m ű  a r a n y  és e z ü s t  t á r g y a k a t ,  é k s z e r e k e t ,  tol 1- és r u h a n e m ü e k e t ,  t o v á b b á  ip arosok és kereskedők n yers ,  i l le tv e  k ész  á ru c ik k e it ,  v égü l  h á z t a r t á s i  t á r g y a k a t  e lzá lo g o sítá sra  és ber a k tá ro z á s ra ,  é r té k p a p ír o k a t  és m in d a z t ,  amire zá lo g k ö lcsö n  a d ható — a t ö r v ó n y s z a b t a  fe lté te le k  m ellett .Előzékeny eljárásomról biztosítom az érdeklődőket.

K rá h l K á ro lyfa- és szénkereskedő Galamb-utca 3.

® ® ® ® ® ® ® ® & ® ® ® ® ® ® o®Lábizzadá8 elleni por I doboz ára I korona.

INI3

Van szerencsém a t. közönség b. tudomására hozni, hogy számos vevőm óhajára avilághírű
KOBRÁKgyártmányú cipőket is beszereztem és azokat a mai naptól kezdve úgy férfiak, nők, valamint gyermekek részére, mindenféle kivitelben, állandóan nagy választékban raktárontartom. Tisztelettel

M ittle r I.cipőárúházaSzt-lstván-tér, városháza épület.

ccrNOCXCSX'xyx

off-Off
Off

Lábizzadás elleni por I doboz ára I korona.
e o e M M M M e e M MNyomatott Nánay Lajosnál Baján.




